
แพทย์ พยาบาล จนท.สอ.

1. GASTRO-INTESTINAL     SYSTEM

1.1  Antacids and other drugs for dyspepsia

ยา antacids ทุกรายการตองมีคุณสมบัติดังนี้

1) มี acid neutralizing capacity ไมนอยกวา 5 mEq ตอ 1 tab หรือ 15 ml และ

2) กรณีเปนสูตรยาผสม ตัวยาสําคัญแตละชนิดให acid neutralizing capacitiyไมนอยกวา 25% ของ total acid neutralizing capacity

1 AlOH3  + MgOH2 Suspension 240 ml ED ก P P P

2 Carminative  mixture Mixture 180 ml ED ก P P P

3 Simethicone 80 mg Tablet 1000's ED ก P P P

4 Simethicone 40 mg/0.6ml Syrup 1000's ED ก P P P

1.2  Antispasmodics  And  Anticholinergics

5 Domperidone 5 mg/5 ml Suspension 30 ml ED ก P P P

6 Domperidone 10 mg Tablet 500's ED ก P P P

7 Dicyclomine 10 mg Tablet 1000's ED ก P P P

8 Hyoscine - N - Butylbromide 20 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P P

9 Hyoscine - N - Butylbromide 5 mg/5 ml Syrup 30 ml ED ก P P P

10 Metoclopramide  HCl 10 mg Tablet 1000's ED ก P P O

11 Metoclopramide  HCl 10 mg/ 2ml Injection 2 ml ED ก P P O

1.3  Ulcer-healing drugs and drugs used in variceal bleeding

12 Famotidine 20 mg Tablet 100's ED ก P P P

13 Omeprazole 20 mg  Capsule 100's ED ก P P P

14 Omeprazole 40 mg Injection vial ED ก P P O

1.4  Drugs used in acute diarrhoea

15 Oral rehydration salts  for adult Oral  powder 250 ml ED ก P P P

16 Oral rehydration salts  for pedriatic Oral  powder 120 ml ED ก P P P

1.5  Laxatives 

17 Magnesium  hydroxide (MOM) Suspension 240 ml ED ก P P P

18 Sodium  chloride  enema  0.90% Enema 100 ml NED P P O

19 Lactulose Syrup 1000 ml ED ข P P O

1.6  Local preparations for anal and rectal disorders

20 Hydrocortisone+Zing Oxide+Benzocain 10 's ED ก P P O

2. CARDIOVASCULAR  SYSTEM

2.1  Positive inotropic drugs

20 Digoxin 0.25 mg Tablet 1000's ED ก P P O

21 Digoxin 0.0625 mg Tablet 500's ED ก P P O

22 Digoxin 0.25 mg/1 ml Injection 2 ml ED ก P P O

2.2  Diuretics

 Rectal  Suppository

กรอบรายการยาโรงพยาบาลเขาคิชฌกฏู

398 รายการ,  ED  385 รายการ,   NED  13  รายการ

รายการ ความแรง รูปแบบ ขนาดบรรจุ ประเภท หมายเหตุ
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23 Furosemide 20 mg/ 2ml Injection 2 ml ED ก P P P

24 Furosemide 250 mg/ 25ml Injection 25 ml ED ก P P O

25 Furosemide 40 mg Tablet 500's ED ก P P O

26 Furosemide 500 mg Tablet 100's ED ก P P O

27 Hydrochlorothiazide 25 mg Tablet 500's ED ก P P P

28 Hydrochlothiazide + Amiloride 50+5 mg Tablet 500's ED ข P P P

29 Spironolactone 25 mg Tablet 100's ED ก P P P

2.3  Anti-arrhythmic  drug  

30 Atropine  sulfate 0.6 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P O

31 Adenosine 6 mg / 2 ml Injection 2 ml ED ค P O O

32 Amiodarone hydrochloride 150 mg/3ml Injection 3 ml ED ค P O O

2.4  Beta - adrenoceptor blocking drugs

33 Atenolol 25 mg Tablet 500's ED ก P P P

34 Atenolol 50 mg Tablet 500's ED ก P P P

35 Carvedilol  6.25 mg  tablet 50x10's ED ก P P O

36 Metoprolol  100 mg  tablet 50x10's ED ก P P O

37 Propanolol  HCl 10 mg Tablet 500's ED ก P P P

38 Propanolol  HCl 40 mg Tablet 500's ED ก P P P

2.5  Drugs affecting the renin-angiotensin system and some other antihypertensive drugs

     2.5.1 Vasodilator antihypertensive drugs

39 Hydralazine hydrochloride 25 mg Tablet 500's ED ก P P P

     2.5.2 Centrally acting antihypertensive drugs

40 Methyldopa 250 mg Tablet 500's ED ก P P O

     2.5.3 Alpha-adrenoceptor blocking drugs

41 Doxazosin 2 mg tablet 1 mg  tablet 100's ED ค P O O

     2.5.4 Angiotensin-converting enzyme inhibitors  

42 Enalapril 5 mg Tablet 10x100's ED ก P P P

43 Enalapril 20 mg Tablet 10x100's ED ก P P P

44 Captopril 25 mg Tablet 50x10's ED ก P P P

     2.5.5 Angiotensin II receptor antagonists

45 Losartan potassium 50 mg capsule 2x15's ED ค P O O

2.6  Nitrates , calcium-channel blockers and other vasodilators  

     2.6.1  Nitrates

46 Glyceryl  trinitate  (Nitroglycerine) 5 mg/ml Injection 10 ml ED ก P P O

47 Isosorbide  dinitrate  5 mg Sublingual Tablet 1000's ED ก P P P

48 Isosorbide  mononitrate 20 mg Tablet 100's ED ก P P O

     2.6.2  Calcium-channel blockers  

ยากลุมนี้ชนิดที่เปน short-acting dihydropyridine (เชน nifedipine immediate release) ไมแนะนําใหใชรักษา essential hypertension, hypertensive crisis และ

angina pectoris เนื่องจากมียาอื่นที่ปลอดภัยกวา

49 Amlodipine besilate 5 mg Tablet 100's ED ก P P P

50 Diltiazem 30 mg Tablet 100's ED ข P P O
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51 Diltiazem SR 120 mg capsule 100's ED ก P P O

52 Verapamil 40 mg  tablet 500's ED ก P P O

53 Manidipine 20 mg Tablet 100's ED ข P P O

54 Nifedipine SR 20 mg Capsule 100's ED ง P O O

55 Nifedipine immediate release 10 mg Capsule 100's ED P O O

56 Nicardipine hydrochloride 10 mg/ 10ml Injection 10 ml ED ค P O O

2.7 Sympathomimetics  

     2.7.1 Inotropic sympathomimetics

57 Dopamine  HCl 250 mg/10 ml Injection 10 ml ED ก P P O

     2.7.2 Drugs used in cardiopulmonary resuscitation  

58 Epinephrine  bitartrate (Adrenaline) 1 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P P

     2.7.3 Vasoconstrictor sympathomimetics

59 Norepinephrine (Noradrenaline) 4 mg/4ml Injection 4 ml ED ก P P O

2.8 Anticoagulants

60 Warfarin 2 mg Tablet 100's ED ค P O O

61 Warfarin 3 mg Tablet 100's ED ค P O O

62 Warfarin 5 mg Tablet 100's ED ค P O O

2.9 Antiplatelet Drugs  

63 Clopidogrel 75 mg Tablet 100's ED ค P O O

64 Aspirin 81 mg Tablet 500's ED ก P P O

65 Aspirin 300 mg Tablet 1000's ED ก P P O

*** Aspirin 81 mg Chew Tablet 1000's ED ก P P O

2.10  Lipid-regulating drugs  

66 Gemfibrozil 300 mg Capsule 100's ED ก P P O

67 Gemfibrozil (ARV) 600 mg Capsule 100's ED ก VMI

68 Simvastatin 10 mg Tablet 100's ED ก P P P

69 Simvastatin 40 mg Tablet 100's ED ก P P P

70 Atorstatin 40 mg Tablet 30's ED ก P P O

2.11  Fibrinolytic drugs

71 Streptokinase 1.5 mu Injection vial ED ก P O O

2.12 Hemostatics

72 Tranexamic acid 250 mg Injection amp ED ก P O O

73 Tranexamic acid 250 mg capsule 100's ED ค P O O

3.  RESPIRATORY  SYSTEM

3.1  Bronchodilators 

     3.1.1 Adrenoceptor agonists

74 Salbutamol   Sulfate 0.1 mg/dose Metered-dose Inhaler 200 dose ED ก P P O

75 Salbutamol   Sulfate 0.5% w/v Respiratory  Solution 2.5 ml ED ก P P O

76 Salbutamol   Sulfate 2 mg/5 ml Syrup 60 ml ED ก P P P

77 Terbutaline   Sulfate 0.5 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P O
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78 Terbutaline   Sulfate 2.5 mg Tablet 1000's ED ก P P P

     3.1.2 Compound antimuscarinic bronchodilators

79 Ipratopium  Br + Fenoterol  HBr Nebulising  Solution 4 ml ED ก P P O

80 Ipratopium  Br + Fenoterol  HBr Metered dose Inhaler 200 dose ED ก P P O

     3.1.3  Theophylline  

81 Theophylline 200 mg SR  Tablet 100's ED ก P P O

3.2  Corticosteroids  

82 Budesonide 200 mcg/dose Metered-dose Inhaler 200 dose ED ก P P O

83 Salmetero+fluticasone 25/125 Evohaler 120 dose ED ค P O O

3.3  Antihistamines  

84 Chlorpheniramine  maleate 4 mg Tablet 500's ED ก P P P

85 Chlorpheniramine  maleate 2 mg/5 ml Syrup 60 ml ED ก P P P

86 Chlorpheniramine  maleate 10 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P P

87 Hydroxyzine HCl 10 mg Tablet 1000's ED ก P P O

88 Loratadine 10 mg Tablet 100's ED ข P P O

89 Loratadine 5 mg/5 ml Syrup 60 ml ED ก P P O

3.4  Cough  preparations  

     3.4.1 Cough suppressants  

90 Dextromethorphan  HBr 15 mg Tablet 500's ED ก P P P

     3.4.2  Expectorant  and demulcent cough preparations  

91 Ammonium  Carbonate & Senega  Mixture Mixture 60 ml ED ก P P P

92 Glyceryl  guaiacolate Syrup 60 ml ED ก P P P

     3.4.3  Mucolytic  

93 Bromhexine 8 mg Tablet 1000's NED P P P

94 Ambroxol 15mg/5ml Syrup 60 ml NED P P O

95 Acetylcysteine  200 mg Powder 50 's NED P P O

3.5  Systemic  Nasal   Decongestants

94 Brompheniramine+Phenylephrine 4 mg+10 mg Tablet 10x10's NED P P P

3.6  Other  Respiratory  Preparations  

95 Aromatic  Ammonia  Spirit Solution 450 ml ED P P P

4.  CENTRAL  NERVOUS  SYSTEM  

4.1  Anxiolytics and  Hypnotics  

96 Clorazepate 5 mg capsule 250's ED ข วัตถุออกฤทธิ์ ฯ ประเภท 4

97 Diazepam 2 mg Tablet 500's ED ก P P O

98 Diazepam 5 mg Tablet 500's ED ก P P O

99 Diazepam 5 mg/ml Injection 2 ml ED ก P P P

100 Lorazepam 1 mg Tablet 1000's ED ก P P P

*** Hydroxyzine HCl 10 mg Tablet 1000's ED ข P P P

4.2  Drugs used in psychoses and related disorders 

ไม่ควรใช้ antihistamines ในโรคหวัด (common cold) เนื่องจากมีประสิทธิภาพไม่แตกต่างจากยาหลอก (Placebo)
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     4.2.1 Antipsychotic drugs

101 Chlorpromazine 50 mg Tablet 1000's ED ก P P O

102 Chlorpromazine 100 mg Tablet 500's ED ก P P O

103 Fluphenazine decanoate 25 mg./ml Injection 1 ml ED ก P P O

104 Haloperidol 2 mg Tablet 1000's ED ก P P O

105 Haloperidol 5 mg Tablet 1000's ED ก P P O

106 Haloperidol 5 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P O

107 Perphenazine   4  mg  tablet 1000's ED ก P P O

108 Perphenazine   16  mg  tablet 1000's ED ก P P O

109 Risperidone 2 mg  tablet 60's ED ข P O O

110 Fluoxetin   20 mg  capsule 500's ED ก P P O

111 Sertraline 50 mg Tablet 30's ED ข P O O

     4.2.2 Antimanic drugs

112 Carbamazepine 200 mg Tablet 500's ED ก P P O

4.3  Antidepressants  

113 Amitriptyline  HCl 10 mg Tablet 500's ED ก P P P

114 Amitriptyline  HCl 25 mg Tablet 500's ED ก P P O

4.4  Drugs  used in nausea and vertigo  

     4.4.1 Drugs used in nausea and vomitting  

*** Domperidone 5 mg/5 ml Suspension 30 ml ED ก P P P

*** Domperidone 10 mg Tablet 500's ED ก P P P

*** Metoclopramide  HCl 10 mg Tablet 1000's ED ก P P O

*** Metoclopramide  HCl 5 mg/ml Injection 2 ml ED ก P P O

     4.4.2 Drugs used in vestibular disorders  

115 Betahistin 6 mg Tablet 50x10's ED ข P P P

116 Dimenhydrinate 50 mg Tablet 1000's ED ก P P P

117 Dimenhydrinate 50 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P P

4.5  Analgesic and  Antipyretics  

*** Aspirin 300 mg  Coated  tablet 1000's ED ก P P O

118 Ibuprofen 200 mg Tablet 500's ED ก P P P

1. เมื่อมีขอบงชี้ใหใช NSAIDs แนะนําใหใช ibuprofen เปนยาขนานแรกสําหรับบรรเทาอาการปวดทาง ทันตกรรม 

  ปวดประจําเดือน ปวดขอ และปวดกลามเนื้อ

2. ใชในเด็กที่มีอายุ 3 เดือนขึ้นไปเทานั้น

3. ระมัดระวังการใชในผูปวยท่ีมีเกล็ดเลือดตํ่า เชน  ไขเลือดออก

119 Paracetamol 120 mg/5 ml Syrup 60 ml ED ก P P P

120 Paracetamol 325 mg Tablet 1000's ED ก P P P

121 Paracetamol 500 mg Tablet 1000's ED ก P P P

4.6  Analgesics

     4.6.1 Opioid analgesics

    หามใชในเด็กอายุตํ่ากวา 12 ป สําหรับลดไข แกปวด เพื่อลดความเสี่ยงตอ Reye's syndrome
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122 Morphine  sulfate 10 mg/ml Injection 1 ml ED ค ยาเสพติดให้โทษ ประเภท 2

123 Morphine  sulfate SR 20 mg Capsule 10's ED ค ยาเสพติดให้โทษ ประเภท 2

124 Morphine  sulfate 10 mg/ 5ml Syrup 60 ml ED ค ยาเสพติดให้โทษ ประเภท 2

125 Pethidine  HCl 50 mg/ml Injection 1 ml ED ค ยาเสพติดให้โทษ ประเภท 2

126 Tramadol  HCl 50 mg Injection amp ED ค P O O

127 Tramadol  HCl 50 mg Capsule 100's ED ค P O O

     4.6.2  Drugs for neuropathic pain  

*** Amitriptyline  HCl 10 mg Tablet 500's ED ก P P P

*** Amitriptyline  HCl 25 mg Tablet 500's ED ก P P O

*** Carbamazepine 200 mg Tablet 500's ED ก P P O

     4.6.3  Antimigraine  Drugs  

        4.6.3.1 Drugs for acute migraine attack  

*** Aspirin 300 mg  Coated  tablet 1000's ED ก P P O

*** Ibuprofen 200 mg Tablet 500's ED ก P P P

*** Paracetamol 325 mg Tablet 1000's ED ก P P P

*** Paracetamol 500 mg Tablet 1000's ED ก P P P

        4.6.3.2 Drugs used in the prophylaxis of migraine  

*** Amitriptyline  HCl 10 mg Tablet 500's ED ก P P P

*** Amitriptyline  HCl 25 mg Tablet 500's ED ก P P O

128 Cyproheptadine   HCl 4 mg Tablet 1000's ED ข P P P

*** Propanolol  HCl 10 mg Tablet 500's ED ก P P P

*** Propanolol  HCl 40 mg Tablet 500's ED ก P P O

4.7  Anti - Epileptic  Drugs  

     4.7.1  Drugs used in the control of epilepsy  

*** Carbamazepine 200 mg Tablet 500's ED ก P P O

129 Phenobarbital 60 mg Tablet 1000's ED ก P P O

130 Phenytoin  sodium 250 mg Injection vial ED ก P P O

131 Phenytoin  sodium 100 mg Capsule 1000's ED ก P P O

     4.7.2 Drugs used in status epilepticus  

*** Diazepam 5 mg/ml Injection 2 ml ED ก P P O

4.8  Drugs used in movement disorders  

*** Diazepam 2 mg Tablet 500's ED ก P P O

*** Diazepam 5 mg Tablet 500's ED ก P P O

*** Atenolol 25 mg Tablet 500's ED ก P P P

*** Atenolol 50 mg Tablet 500's ED ก P P P

*** Propanolol  HCl 10 mg Tablet 500's ED ก P P P

*** Propanolol  HCl 40 mg Tablet 500's ED ก P P P

132 Trihexyphenidyl  HCl 2 mg Tablet 500's ED ก P P O

     ใชควบคุมโรคลมชักและใชสําหรับ post traumatic epilepsy

     ใชควบคุมโรคลมชักและใชสําหรับ post traumatic epilepsy
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5  INFECTION  

5.1  Antibacterial drugs  

     5.1.1  Penicillins  

133 Amoxicillin 125 mg/5 ml Dry  syrup 60 ml ED ก P P P

134 Amoxicillin 250 mg Capsule 1000's ED ก P P P

135 Amoxicillin 500 mg Capsule 500's ED ก P P P

136 Ampicillin 1 gm Injection vial ED ก P P O

137 Ampicillin 500 mg Injection vial ED ก P P O

138 Amoxycillin+ Potassium clavulanat 400+57 mg Dry  syrup vial ED ค P O O

139 Amoxycillin+ Potassium clavulanat 1000+200 mg Injection vial ED ค P O O

140 Amoxycillin+ Potassium clavulanat 875+125 mg Tablet 14's ED ค P O O

1. ใชสําหรับการติดเชื้อที่สงสัยวาอาจจะเกิดจากเชื้อ H.influenzae และ/หรือ M.catarrhalis ที่ดื้อตอ ampicillin

2. ใชรักษาโรคติดเชื้อผสมระหวางแบคทีเรียชนิด aerobes และ anaerobes

141 Cloxacillin sodium 1 gm Injection vial ED ก P P O

142 Dicloxacillin  sodium 62.5 mg/5 ml Dry  syrup 60 ml ED ก P P P

143 Dicloxacillin  sodium 250 mg Capsule 500's ED ก P P P

144 Dicloxacillin  sodium 500 mg Capsule 500's ED ก P P P

145 Penicillin G 5 million IU Injection vial ED ก P P O

     5.1.2  Cephalosporins, cephamycins, and other beta-lactams

146 Ceftriaxone  Sodium 1 gm Injection vial ED ค P O O

147 Cefazolin 1 gm Injection vial ED ก P P O

148 Ceftazidime 1 gm Injection vial ED ค P O O

149 Cephalexin 125 mg/ 5 ml Dry  syrup DS ED ก P P O

     5.1.3  Tetracyclines

150 Doxycycline  HCl 100 mg Capsule 500's ED ก P P P

     5.1.4  Aminoglycosides

151 Gentamycin  sulfate 40 mg/ml Injection 2 ml ED ก P P O

     5.1.5  Macrolides  

152 Azithromycin 250 mg Capsule , Tablet 60's ED ง P O O

1. ใชสําหรับการติดเชื้อทางเดินหายใจสวนลาง กรณีที่ใชยาอื่นไมไดหรือไมไดผล

2. ใชรักษาการติดเชื้อ non-tuberculous mycobacterium (NTM)

3. ยา azithromycin ขนาด 2 กรัม กินครั้งเดยีว สําหรับรักษาผูปวย early syphilis ที่ไมสามารถใช ยา penicillin หรือ doxycycline หรือ ceftriaxone ได

153 Erythromycin 125 mg/5 ml Dry  syrup 60 ml ED ก P P P

154 Erythromycin 250 mg Capsule , Tablet 500's NED P P O

155 Roxithromycin 150 mg Tablet 500's ED ก P P P

     5.1.6  Quinolones  

156 Norfloxacin 400 mg Tablet 100's ED ก P P P

157 Ofloxacin 200 mg Tablet 100's ED ข P P O

เปนยาแทน (alternative drug) ในการรักษาโรคตดิเชื้อแบคทีเรียกรัมลบ จัดเปนบัญชี ค เมื่อใชเปน second line drug ในการรักษาวัณโรค

158 Ciprofloxacin 500 mg Tablet 500's ED ง P O O
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ใชในกรณีพิเศษตามคําแนะนําของแพทยผูเช่ียวชาญดานโรคติดเชื้อ เชน ใชตอเนื่องจากยาฉีด (sequential therapy หรือ switch therapy)

159 Ciprofloxacin 200 mg injection 100 ml ED ง P O O

ใชในกรณีพิเศษตามคําแนะนําของแพทยผูเช่ียวชาญดานโรคติดเชื้อ เชน

1. ใชสําหรับรักษาการติดเชื้อแบคทีเรียกรัมลบที่ไมสามารถใชยากลุม beta-lactam และ/หรือยากลุม aminoglycoside ได

2. ใชเปน empiric therapy ใน 3 วันแรกของการรักษารวมกับยากลุม beta-lactam และ/หรือ aminoglycoside ในการรักษา severe hospital-acquired 

pneumonia ในกรณีที่ไมสามารถรับประทานยาได

160 Levofloxacin 500 mg Tablet 100's ED ง P O O

1. ผูปวย community-acquired pneumonia (CAP) ที่มี comorbidities หรือ เคยใชยาปฏิชีวนะในชวง 3 เดือนที่ผานมา แนะนําใหใช levofloxacin ในขนาด

 750 mg วันละครั้ง อยางนอย 5 วัน หรือในขนาด 500 mg วันละครั้ง อยางนอย 7 วัน 

2. จัดเปนบัญชี ง เมื่อใชรักษา multidrug-resistant tuberculosis (MDR-TB) โดยเปน second-line therapy

     5.1.7 Some other antibacterials  

161 Metronidazole 200 mg Tablet 1000's ED ก P P O

162 Metronidazole 500 mg Injection 100 ml ED ก P P O

163 Clindamycin 300 mg  Capsule 10x10's ED ข P P O

164 Clindamycin 600 mg Injection vial ED ข P P O

1. ใชสําหรับการติดเชื้อแบคทีเรยีชนิด anaerobes, แบคทีเรียกรัมบวกชนิดรุนแรงในผูปวยท่ีแพยากลุม beta-lactam แบบ type I (anaphylaxis หรือ urticaria) 

หรือการตดิเชื้อผสมระหวางแบคทีเรียกรัมบวก และ anaerobe

2. ใชเปนยาแทน (alternative drug) ในการปองกันหรือรักษา Pneumocystis jirovecii pneumonia (PCP) ในผูปวยเอดส

     5.1.8  Sulphonamides and trimethoprim  

164 Cotrimoxazole 400 mg+80 mg Tablet 1000's ED ก P P O

165 Cotrimoxazole 200 mg+40 mg Suspension 60 ml ED ก P P O

166 Dapsone 100 mg Tablet 100's ED ก P O O

     5.1.9 Antituberculous drugs

167 Ethambutol  HCl 400 mg Tablet 500's ED ก VMI

168 Ethambutol  HCl 500 mg Tablet 500's ED ก VMI

169 Isoniazid 100 mg Tablet 500's ED ก VMI

170 Pyrazinamide 500 mg Tablet 1000's ED ก VMI

171 Rifampicin 300 mg Capsule 100's ED ก VMI

172 Rifampicin 450 mg Capsule 100's ED ก VMI

173 Streptomycin  sulfate 1 gm Injection vial ED ก VMI

174 Isoniazid + Rifampicin 150+300 mg Tablet 60's ED ก (มีหนังสือรอสนับสนุนจาก สสจ.)

175 Isoniazid + Rifampicin 100+150 mg Tablet 100's ED ก (มีหนังสือรอสนับสนุนจาก สสจ.)

176 Isoniazid+Rifampicin+Pyrazinamide+Ethambutol 100+150+400+275 Tablet 30's ED ก (มีหนังสือรอสนับสนุนจาก สสจ.)

*** Ofloxacin 200 mg Tablet 100's ED ค ดูรายละเอียดเพิ่มเติมใน 5.1.7

*** Levofloxacin 500 mg Tablet 100's ED ง ดูรายละเอียดเพิ่มเติมใน 5.1.7

5.2  Antifungal  drugs  

177 Fluconazole 200 mg Capsule 60's ED ก P P O

178 Griseofulvin 500 mg Tablet 1000's ED ก P P P

179 Ketoconazole  200 mg Tablet 250's ED ก P P O

5.3  Antiviral drugs
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     5.3.1 Non-antiretrovirals

180 Acyclovir 400 mg Tablet 70's ED ก P P O

1. ใชสําหรับการติดเช้ือ varicella zoster และ herpes simplex ในผูปวยท่ีมีภูมิคุมกันบกพรอง

4. ใชสําหรับโรคสุกใสในผูใหญ ไมแนะนําใหใชสําหรับเด็ก เพราะอาการขางเคยีงจากโรคไมรุนแรง

181 Oseltamivir phosphate 75 mg Capsule 10's ED จ(1) P O O

 ใชสําหรับการดําเนินงานตามแผนยทุธศาสตรปองกัน  แกไข และเตรียมพรอมรับปญหาโรคไขหวัดนกและการระบาดใหญ

 ของประเทศ

182 Favipiravir 200 mg Tablet 50's ED ง P O O

183 Molnupiravir 200 mg Tablet 40's ED ง P O O

184 Remdesivir  injection 100 mg Injection vial ED ง P O O

*** Lamivudine 150 mg Tablet 60's ED ง P O O

*** Tenofovir 300 mg Tablet 30's ED ง P O O

     5.3.2 Antiretrovirals

185 Abacavir 300 mg Tablet 30's ED จ(1) VMI

186 Atazanavir 200 mg Tablet 60's ED จ(1) VMI

187 Dolutegtavir 50 mg Tablet 30's ED จ(1) VMI

188 Efavirenz 600 mg Tablet 30's ED จ(1) VMI

189 Efavirenz 200 mg Tablet 30's ED จ(1) VMI

190 Lamivudine 150 mg Tablet 60's ED จ(1) VMI

191 Lamivudine 300 mg Tablet 60's ED จ(1) VMI

192 Lamivudine 10 mg/ml Suspension 60 ml ED จ(1) VMI

193 Nevirapine 200 mg Tablet 60's ED จ(1) VMI

194 Nevirapine 10 mg/ml Suspension 60 ml ED จ(1) VMI

195 Nevirapine 200 mg+Lamivudine 150 mg+Zidovudine 250 mg (GPOvir-Z)Tablet 60's ED จ(1) VMI

196 Rilpivirine 25 mg Tablet 60's ED จ(1) VMI

197 Zidovudine (AZT) 100 mg Capsule 100's ED จ(1) VMI

198 Zidovudine (AZT) 100 mg/ml Syrup 60 ml ED จ(1) VMI

199 Zidovudine / Lamivudine 300mg/150mg Tablet 60's ED จ(1) VMI

200 Indinavir 400 mg Capsule 180's ED จ(1) VMI

201 Ritonavir 100 mg Tablet 180's ED จ(1) VMI

202 Tenofovir 300 mg Tablet 30's ED จ(1) VMI

203 Tenofovir+Emtricitabine 300+200 mg Tablet 30's ED จ(1) VMI

204 Tenofovir+Emtricitabine+Efavirenz 300+200+200 mg Tablet 30's ED จ(1) VMI

205 Tenofovir+Lamivudine+Dolutegravir 300+300+50 mg Tablet 30's ED จ(1) VMI

205 Lopinavir/Ritonavir 200mg/50mg Tablet 120's ED จ(1) VMI

5.4   Antiprotozoal drugs  

     5.4.1 Antimalarials

2. ใชรักษาและควบคุม recurrent herpes simplex infection ที่รุนแรง

3. ใชสําหรับการติดเช้ือ herpes zoster

ยากลุมนี้เปนยาตามนโยบายของกรมควบคุมโรค สํานักงานประกันสังคม และสํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ (update รายการหากมีการแจงจากผูรับผิดชอบ ARV)
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206 Chloroquine  phosphate 250 mg Tablet 1000's ED ก P P O

207 Primaquine  diphosphate 15 mg Tablet 1000's ED ก P P O

208 Quinine  sulfate 300 mg Tablet 1000's ED ก P P O

209 piperaquine+artenimol 320+40 mg Tablet 9's NED P O O

210 Artesunate 60 mg injection vial ED ก P P O

     5.4.2  Other antiprotozoal drugs  

*** Metronidazole 200 mg Tablet 1000's ED ก P P P

*** Metronidazole 500 mg Injection 100 ml ED ก P P O

5.5  Anthelmintics  

211 Albendazole 200 mg Tablet 100's ED ก P P O

212 Albendazole 200 mg/5 ml Suspension 10 ml ED ก P P P

213 Diethylcarbamazine 300 mg Tablet 100's ED ก P P O

5.6  Antiseptics  

214 Chlorhexidine  gluconate 4% Scrub 450 ml ED ก P P P

215 Chlorhexidine  gluconate 5% Solution 450 ml ED ก P P P

216 Chlorhexidine  gluconate 1% Solution (hosp) 240 ml ED ก P P O

217 Chlorhexidine  gluconate 2% in alcohol 70% 120 ml ED ก P P O

218 Ethyl  alcohol 95% Solution 450 ml ED ก P P P

219 Ethyl  alcohol gel 70% gel 450 gm ED ก P P P

220 Formaldehyde 38% Solution 450 ml ED ก P P O

221 Formaldehyde 10% Solution (hosp) 1 L ED ก P P O

222 Hydrogen  peroxide 5% Solution 450 ml ED ก P P P

223 Isopropyl  alcohol 70% Solution 60 ml ED ก P P P

224 Isopropyl  alcohol 70% Solution 450 ml ED ก P P P

225 Povidone  iodine 10% Solution 30 ml ED ก P P P

226 Povidone  iodine 10% Solution 450 ml ED ก P P P

227 Povidone  iodine 7.5% Scrub 450 ml ED P P P

228 Sodium  hypochlorite 10% Solution 5 g ZZ P P P

6.  ENDOCRINE  SYSTEM  

6.1 Drugs used in diabetes  

     6.1.1 Insulins

229 Biphasic isophane insuline 100 IU/ml Injection 10 ml ED ก P P O

(Soluble insulin+Isophane insulin)

230 Isophane insulin 100 IU/ml Injection 10 ml ED ก P P O

(NPH ; Isophane Protamine Insulin)

231 Soluble insulin 100 IU/ml Injection 10 ml ED ก P P O

(Neutral Insulin; Insulin Injection)

     6.1.2 Oral antidiabetic drugs  

232 Glipizide 5 mg Tablet 500's ED ก P P P

ใชสําหรับ amoebiasis, giardiasis และ urogenital trichomoniasis
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233 Metformin  HCl 500 mg Tablet 500's ED ก P P P

234 Metformin  HCl 850 mg Tablet 500's ED ก P P O

235 Pioglitazone 30 mg Tablet 100's ED ก P P O

236 Gemigliptin 50 mg Tablet 28's ED ก P P O

6.2  Thyroid and antithyroid drugs  

      6.2.1 Thyroid hormones

237 Levothyroxine  sodium ( L- form) 100 mcg Tablet 500's ED ก P P O

      6.2.2 Antithyroid drugs  

238 Propylthiouacil 50 mg Tablet 500's ED ก P P O

239 Methimazole 5 mg tablet 500's ED ก P P O

6.3  Corticosteroids  

240 Dexamethasone 4 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P P

241 Hydrocortisone 100 mg/ml Injection vial ED ก P P O

242 Predisolone 5 mg Tablet 500's ED ก P O O

243 Triamcinolone  acetonide 10 mg/ml Injection 1 ml ED ค P O O

6.4  Sex hormones

     6.4.1 Female sex hormones

244 Conjugated  estrogen 0.625 mg Tablet 300's ED ข P P O

245 Etonogestrel 68 mg/rod implant 1 rod Rod ED ข P P O

246 Norethisterone 5 mg Tablet 150's ED ก P P O

247 Medroxyprogesterone acetate  5 mg  tablet 100's ED ก P P P

7  OBSTETRICS, GYNAECOLOGY, AND URINARY-TRACT DISORDERS 

7.1  Drugs  used in obstetrics  

     7.1.1  Prostaglandins, Prostaglandins antagonists and oxytocics

248 Methylergometrine  maleate 0.2 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P O

249 Oxytocin 10 IU/ml Injection amp ED ก P P O

     7.1.2  Myometrial relaxants  

*** Terbutaline   Sulfate 0.5 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P O

*** Terbutaline   Sulfate 2.5 mg Tablet 1000's ED ก P P P

     7.1.3 Prostaglandins, prostaglandins antagonists and oxytocics  

250 Misoprostol 200 mcg Tablet 10'sf NED สำรองเฉพาะห้องคลอด 20 เม็ด

7.2  Treatment of vaginal and vulval conditions  

251 Clotrimazole 100 mg Vaginal  Tablet 6's ED ก P P P

7.3  Contraceptives  

252 Medroxyprogesterone  acetate  50 mg/ml Injection (Depot) vial ED ก P P P

253 Levonorgestrel 0.15 mg + Ethinylestradiol 0.03 mg Tablet 28's ED ก P P P

8.  MALIGNANT DISEASE AND IMMUNOSUPPRESSION

8.1  Drugs affecting the immune response

*** Dexamethasone 4 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P P

*** Predisolone 5 mg Tablet 500's ED ก P P O
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9.   NUTRITION   AND BLOOD  

9.1  blood, blood products and drugs used in some blood disorders  

     9.1.1  Drugs used in hypoplastic, haemolytic and renal anaemias  

254 Folic  acid 5 mg Tablet 1000's ED ก P P P

9.2  Fluids and electrolytes  

255 D - 5 - S Injection 250 ml ED ก P P O

256 D - 5 - S Injection 500 ml ED ก P P P

257 D - 5 - S Injection 1000 ml ED ก P P P

258 D - 5 - S/2 Injection 500 ml ED ก P P P

259 D - 5 - S/2 Injection 1000 ml ED ก P P P

260 D - 5 - S/3 Injection 500 ml ED ก P P P

261 D - 5 - S/4 Injection 500 ml ED ก P P P

262 D - 5 - W Injection 250 ml ED ก P P P

263 D - 5 - W Injection 500 ml ED ก P P P

264 D - 5 - W Injection 100 ml ED ก P P P

265 Glucose 50% Injection 50 ml ED ก P P P

266 Calcium polystyrene sulfonate  5 gm powder ซอง ED ข P P O

267 Potassium  Chloride 20 mEq /10 ml Injection 10 ml ED ก P P O

268 Potassium  Chloride 20 mEq /15 ml Elixir 120 ml ED ก P P O

269 Ringer  Lactate  Solution Injection 500 ml ED ก P P P

270 Ringer Acetate Solution Injection 1000 ml ED ก P P P

271 Sodium  Bicarbonate 7.50% Injection 50 ml ED ก P P O

272 Sodium  bicarbonate (Sodamint) 300 mg Tablet 1000's ED ก P P P

273 Sodium  Chloride 300 mg Tablet 250's ED ก P P O

273 Sodium  Chloride 0.90% Injection 3 ml ED ก P P P

273 Sodium  Chloride 0.90% Injection 50 ml ED ก P P O

274 Sodium  Chloride 0.90% Injection 100 ml ED ก P P P

275 Sodium  Chloride 0.90% Injection 500 ml ED ก P P P

276 Sodium  Chloride 0.90% Injection 1000 ml ED ก P P P

277 Sodium  Chloride 0.90% irrigation 1000 ml ED ก P P P

278 Water  for  Injection Injection 5 ml ED ก P P P

279 Water  for  Injection Injection 10 ml ED ก P P P

280 Water  for  irrigation irrigation 1000 ml ED ก P P P

9.3  Vitamins  

*** Folic  acid 5 mg Tablet 1000's ED ก P P P

281 Multivitamin Tablet 1000's NED P P P

282 Vitamin  B Complex Tablet 1000's ED ก P P P

283 Vitamin  B Complex Injection 1 ml ED ข P P P

284 Vitamin B1 tablet 100 mg Tablet 500's ED ก P P P

285 Vitamin  B 1 100 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P P
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286 Vitamin B6 (piridoxine) 50 mg Tablet 1000's ED ก P P P

286 Vitamin  C 100 mg Tablet 1000's ED ก P P P

287 Vitamin  K1 (phytomenadione) 10 mg/ml Injection amp ED ก P P O

288 Vitamin  K1 (phytomenadione) 1 mg/0.5 ml Drops amp ED ก P P O

9.4  Minerals  

289 Calcium  carbonate 1500 mg Tablet 100's ED ก P P P

290 Calcium  gluconate 100 mg/ml Injection 10 ml ED ก P O O

291 Ferrous  Salt 200 mg Tablet 1000's ED ก P P P

292 Ferrous  kid syrup Syrup 60 ml ED ก P P P

293 Magnesium  sulfate 50% Injection 2 ml ED ก P P O

9.5 Vitamins and minerals for pregnancy and lactating mothers  

*** Ferrous  Salt 200 mg Tablet 1000's ED ก P P P

*** Folic  acid 5 mg Tablet 1000's ED ก P P P

294 Ferrous salt/Folic/Iodine Tablet 30's ED ก P P P

10.  MUSCULOSKELETAL  AND JOINT DISEASES  

10.1 Drugs used in rheumatic diseases and gout  

     10.1.1  Non-Steroidal  Anti-Inflammatory  Drug  

*** Aspirin 300 mg  Coated  tablet 1000's ED ก P P O

295 Diclofenac  Sodium 25 mg Tablet 100's ED ก P P P

296 Diclofenac  Sodium 75 mg/3ml Injection 3 ml ED ก P P O

297 Naproxen 250 mg Tablet 500's ED ก P P O

*** Ibuprofen 200 mg Tablet 500's ED ก P P P

297 Ibuprofen 100 mg/5 ml Suspension 60 ml ED ก P P O

      10.1.2 Disease-modifying antirheumatic drugs (DMARDs)

298 Chloroquine  phosphate 250 mg Tablet 1000's ED ข P P O

     10.1.3 Drugs for treatment of gout and hyperuricaemia  

299 Allopurinol 100 mg Tablet 500's ED ก P P P

300 Colchicine 0.6 mg Tablet 500's ED ก P P P

10.2 Drugs used in neuromuscular disorders  

     10.2.1  Skeletal muscle relaxants  

*** Diazepam 2 mg Tablet 500's ED ก P P P

301 Tolperisone  HCl 50 mg Tablet 500's NED P P P

10.3 Drugs for relief of soft-tissue inflammation  

     10.3.1  Rubifacients  

302 Methyl  salicylate 15% Cream 15 g ED ก P P P

11. EYE  

11.1 Anti-infective eye preparations  

1. ยากลุมนี้ใชบรรเทาการหดเกร็งของกลามเนื้อที่เปนรุนแรงในโรคบางชนิด เชนบาดทะยัก การบาดเจ็บของไขสันหลัง และ multiple sclerosis

2. ไมใชยากลุมนี้กับอาการหดเกร็งกลามเนื้อจากการเลนกีฬาหรือการบาดเจ็บ

3. ควรใชยากลุมนี้ดวยความระมัดระวัง เนื่องจากการลด muscle tone อาจเพ่ิม disability ใหกับผูปวย
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     11.1.1 Antibacterials and eye wash solution  

302 Chloramphenicol 0.50% Opthalmic  Solution 10 ml ED ก P P P

303 Chloramphenicol 1% Opthalmic  Ointment 5 g ED ก P P P

304 Oxytetracycline 0.5% + Polymyxin  B Opthalmic  Ointment 5 g NED P P O

305 Polymyxin B+ Neomycin + Gramicidin Opthalmic  Solution 10 ml ED ค P O O

     11.1.2 Antibacterials with corticosteroids

306 Dexamethasone  + Neomycin Opthalmic  Solution 5 ml ED ค P O O

11.2  Corticosteroids and other anti-inflammatory preparations  

307 Antazoline HCl + Tetrahydrozoline HCl 0.05% + 0.04% Opthalmic  Solution 10 ml ED ก P P O

11.3  Drugs for treatment of glaucoma

308 Timolol maleate 0.50% Opthalmic  Solution 5 ml ED ก P P O

11.4  Local  Anaesthetics

309 Tetracaine hydrochloride 0.50% Opthalmic  Solution 15 ml ED ก หามใหผูปวยนํากลับบาน

11.5  Tear deficiency, ocular lubricants and astringents

310 Hydroxypropyl methylcellulose 5.00% Opthalmic  Solution 10 ml ED ก P P O

12  EAR, NOSE, AND OROPHARYNX  

12.1  Drugs acting on the ear

311 Sodium  Bicarbonate 0.25% ear  drop 20 ml ED ก P P O

12.2  Drugs acting on the oropharynx  

     12.2.1 Drugs used in prevention and treatment of dental plaque and caries

312 Fluoride 2% oral gel 150 mg ED ก P P O

     12.2.2 Topical nasal decongestants

313 Oxymetazoline hydrochloride 0.05% spray 10 ml ED ข P P O

     12.2.3 Other dental preparations  

314 Triamcinolone  acetonide 0.10% Oral  paste 1 gm ED ก P P O

13 SKIN  

13.1  Anti-infective skin preparations  

      13.1.1 Antibacterial preparations  

315 Silver  sulfadiazine 1% Cream 25 g ED ก P P P

      13.1.2 Antifungal preparations  

316 Clotrimazole 1% Cream 15 g ED ก P P P

      13.1.3 Parasiticidal preparations  

317 Benzyl  benzoate  (ยารักษาหิดเหา) 25% Emulsion 450 ml ED ก P P P

13.2  Emollient and barrier preparations

318 Olive oil oil 450 ml ED ก P P O

3. ใชสําหรับการอักเสบรุนแรงในลูกตาสวนหนาหรือหลังผาตัด และปองกันการติดเชื้อแบคทีเรียในกลุมเสี่ยง

1. การใชยากลุมนี้ควรอยูในความดแูลของผูเชี่ยวชาญ เพราะยามีที่ใชจํากัดหากใชไมถูกตองอาจไมปลอดภัย

2. หามใชในตาแดงที่ยงัมิไดรับการตรวจวินิจฉัยสาเหตุท่ีชัดเจน เพราะอาจเกิดอันตรายได เชน การใชในตาแดงที่เกิดจากเช้ือ herpes simplex virus อาจทําใหเกิด

    แผลท่ีกระจกตาไปจนถึงตาบอดได เปนตน
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319 Urea 10%  cream 35 gm ED ก P P O

13.3 Topical antipruritics  

320 Calamine Lotion 60 ml ED ก P P P

13.4 Topical   Corticosteroids  

321 Clobetasol  proprionate 0.05% Cream 5 g ED ก P P O

322 Predisolone 0.50% Cream 5 g ED ก P P P

323 Triamcinolone  acetonide 0.02% Cream 5 g ED ก P P P

324 Triamcinolone  acetonide 0.10% Cream 5 g ED ก P P P

325 Triamcinolone  acetonide  0.10% Lotion 30 ml ED ก P P O

13.5 Other preparations for psoriasis (excluding topical corticosteroids)  

326 Tar shampoo Shampoo 60 ml ED ก P P O

13.6 Medicated  Surgical  Dressings  

327 Chlorhexidine gauze Gause  Dressings แผน NED P P P

13.7 Lubricating agent

328 Lubricating  Jelly Jelly 50 g ZZ P P O

14.  IMMUNOLOGICAL  PRODUCTS AND VACCINES  

14.1  Sera  and  Immunoglobulins

329 Malayan  Pit  Viper (เซรุมแกพิษงูกะปะ) Injection 10 ml ED ก P O O

330 Hemato polyvalent snake antivenom (ระบบเลือด) Injection 10 ml ED ก P O O

331 Neuro polyvalent snake antivenom (ระบบประสาท) Injection 10 ml ED ก P O O

14.2  Vaccines  

332 BCG  Vaccine Injection 10 dose ED ก P P P

333 aP (Recombinant acellular pertussis) 0.5 ml Injection 1 dose ED ก P P P

334 Diphtheria  Pertussive  Tatanus + Hepatitis  B Vaccine Injection 1 dose ED ก P P P

335 Diphtheria  Pertussive  Tatanus  Vaccine Injection 10 dose ED ก P P P

336 Diphtheria Tatanus  Vaccine Injection 10 dose ED ก P P P

337 Hepatitis  B  Vaccine Injection 2 dose ED ก P P P

338 Japanese  Encephalitis  Vaccine Injection 0.5 ml/dose ED ก P P P

339 Measles  Mumps  Rubella  Vaccine (9 เดือน) Injection single dose ED ก P P P

340 Poliomyelitis   Vaccine  (OPV) Oral  Solution 20 dose ED ก P P P

341 Poliomyelitis   Vaccine  (IPV) injection single dose ED ก P P P

342 Rabies   Vaccine Injection vial ED ก P O O

343 Diphtheria Tatanus  Vaccine Injection single dose ED ก P P P

344 Rotavirus vaccine Oral  Solution single dose ED ก P P P

345 Human papillomavirus vaccine ชนิด 4 สายพันธุ Injection single dose ED ก P P P

346 Influenza vaccine ชนิด 4 สายพันธุ injection single dose ED ก P P P

347 Influenza vaccine injection 4 dose ED ก P P P

347 Rabies immunoglobulin, horse (ERIG) Injection vial ED ก P P O

348 Rabies immunoglobulin, human (HRIG) Injection vial ED ก P P O
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349 Hepatitis B immunoglobulin, human (HBIG) Injection vial ED ก P P O

350 Cilgavimab + Tixagevimab (LAAB) 150 mg Injection vial ED จ(1) พระปกเกลาสนับสนุน

350 Covid-19(PF Bivalent) 30 mcg/dose injection 6 dose ED ก พระปกเกลาสนับสนุน

351 Covid-19(PF ฝาสม) 10 mcg/dose injection 10 dose ED ก พระปกเกลาสนับสนุน

352 Covid-19(PF ฝาแดง) 3 mcg/dose injection 10 dose ED ก พระปกเกลาสนับสนุน

353 Covid-19(MODERNA) 100 mcg/0.5 mL injection 10 dose ED ก พระปกเกลาสนับสนุน

354 Covid-19(ASTRAZENECA)  50 billion viral particle injection 10 dose ED ก พระปกเกลาสนับสนุน

15  ANAESTHESIA  

15.1  General anaesthesia 

     15.1.1 Sedative and analgesic peri-operative drugs

*** Diazepam 5 mg Tablet 500's ED ก P P O

*** Diazepam 5 mg/ml Injection 2 ml ED ก P P O

*** Morphine  sulfate 10 mg/ml Injection 1 ml ED ค ยาเสพติดให้โทษ ประเภท 2

*** Pethidine  HCl 50 mg/ml Injection 1 ml ED ค ยาเสพติดให้โทษ ประเภท 2

     15.1.2  Anticholinesterases and antimuscarinic drugs used in anaesthesia

*** Atropine  sulfate 0.6 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P O

15.2  Local anaesthesia  

355 Lidocaine  HCl 2% Injection 50 ml ED ก P P P

356 Lidocaine  HCl  2% Jelly 30 g ED ก P P O

357 Lidocaine HCl with Adrenalin 2%+1:100,000 Injection 20 ml ED ก P P O

358 Lidocaine  HCl 1% Injection 20 ml ED ก P P O

16. ANTIDOTES  

*** Atropine  sulfate 0.6 mg/ml Injection 1 ml ED ก P P O

359 Activated  charcoal Powder 50 g ED ก P P O

360 Acetylcysteine  200 mg Powder 50 's NED P P O

ใชแกพิษที่เกิดจากการไดรับ paracetamol  เกินขนาด  หรือเกิดจากอาการขางเคยีงของ  cyclophosphamide และ 

*** Calcium  gluconate 100 mg/ml Injection 10 ml ED ก P O O

361 Naloxone  HCl   0.4 mg/ml Injection 1 ml ED ก ยาเสพติดให้โทษ ประเภท 3

362 Pralidoxime chloride (2-PAM)   1 gm Injection vial ED ก P P O

*** Sodium  Bicarbonate 7.50% Injection 50 ml ED ก P P O

ใชถอนพิษฝนและ clonidine

ใชถอนพิษที่เกิดจากสารกําจัดแมลงพวก organophosphates

เสริมใหมีการจัดหามาใชและควรอนุมัติใหเบิกคายาได

ใชถอนพิษ organophosphateinsecticides, choline esterase inhibitors และ cholinergic agents (เชน ในเห็ด

เปนพิษ, neostigmine, pilocarpine เปนตน)

doxorubicin

1. ใชรักษาพิษที่เกิดจาก calcium channel blockers และ hydrofluoric acid

2. ใหฉีดเขาเสนเลือดอยางชาๆ การฉีดเร็วอาจทําใหผูปวยเสียชีวิตได

ยาในกลุมนี้หลายชนิดไมปรากฎเปนยาในบัญชีน้ี เนื่องจากเปนยากําพรา(orphan drugs) ที่มีปญหาการจัดหาและไมมีทะเบียนตํารับยาแตควรสง



แพทย์ พยาบาล จนท.สอ.
รายการ ความแรง รูปแบบ ขนาดบรรจุ ประเภท หมายเหตุ

ใชแกพิษที่เกิดจาก salicylate, tricyclic antidepressant, antiarrythmic type I และใชเปน urine alkalnization

17.  รายการยาจากสมุนไพร  

363 ยาขมิ้นชัน 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

364 ยาจันทลีลา 350 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

365 ยาตรีผลา 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

366 ยาเถาวัลยเปรียง 350 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

367 ยาธาตุบรรจบ 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

368 ยาธาตุบํารุงโลหิต 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

369 ยาเบญจกูล 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

370 ยาประสะไพล 350 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

371 ยาปราบชมพูทวีป 400 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

372 ยาผสมเพชรสังฆาต 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

373 ยาฟาทะลายโจร 400 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

374 ยามะขามแขก 400 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

375 ยามะระขี้นก 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

376 ยาเลือดงาม 400 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

377 ยาสหัศธารา 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

378 ยาเหลืองปดสมุทร 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

379 ยาหาราก 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

380 ยาประสะจันทนแดง 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

381 ยาไฟประลัยกัลป 500 มก. แคปซูล (hosp) ED สมุนไพร P P P

382 ยาแกลมแกเสน 500 มก. แคปซูล ED สมุนไพร

383 ยาทําลายพระสุเมรุ 500 มก. แคปซูล ED สมุนไพร

384 ยายาศุขไสยาศน 500 มก. แคปซูล ED สมุนไพร

385 ยาขิง (ชง) 2 กรัม ผง (hosp) 10 's ED สมุนไพร P P P

386 ยาชุมเห็ดเทศ 3 กรัม ผง (hosp) 10 's ED สมุนไพร P P P

387 ยารางจืด (ชง) 3 กรัม ผง (hosp) 10 's ED สมุนไพร P P P

388 ยาหญาดอกขาว (ชง) 2 กรัม ผง (hosp) 10 's ED สมุนไพร P P P

389 ยาเขียวหอม 8 กรัม ผง, เม็ด ED สมุนไพร P P P

390 ยาหอมนวโกฐ 8 กรัม ผง, เม็ด ED สมุนไพร P P P

391 ยาหอมเทพจิตร 8 กรัม ผง, เม็ด ED สมุนไพร P P P

392 ยาประสะมะแวง 20 เม็ด ยาเม็ด ซอง ED สมุนไพร P P P

393 ยาแกไอผสมมะขามปอม 120 มล. ยานํ้า ED สมุนไพร P P P

394 ยาครีมพญายอ 5 กรัม ครีม ED สมุนไพร P P P

395 ยาประคบ 400 กรัม ลูก (hosp) ED สมุนไพร P P P

396 ยาประคบ (แหง) 200 กรัม ลูก (hosp) ED สมุนไพร P P P

397 Cannabis oil CBD  10%  w/v oil 10 ml ED สมุนไพร P O O

398 Cannabis oil (สูตรหมอเดชา) THC 0.2% w/v oil 10 ml ED สมุนไพร จนท.สาธารณสุขที่ผานกัญชาทางการแพทย

จนท.สาธารณสุขที่ผานกัญชาทางการแพทย

จนท.สาธารณสุขที่ผานกัญชาทางการแพทย

จนท.สาธารณสุขที่ผานกัญชาทางการแพทย


